

# KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

[http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/63442,Oszustwa-na-OLX-i-WhatsApp-uwazaj-podczas-internetowych-zakupow.h  
tml](http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/63442,Oszustwa-na-OLX-i-WhatsApp-uwazaj-podczas-internetowych-zakupow.html)

2023-05-30, 19:31

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## OSZUSTWA NA OLX I WHATSAPP - UWAŻAJ PODCZAS INTERNETOWYCH ZAKUPÓW!

**Oszuści wymyślają co chwilę nowe sposoby, aby wyłudzić od nas jak największą sumę pieniędzy. Niedawno pojawiła się nowa metoda związana z platformą OLX i komunikatorem WhatsApp. Przez nieuwagę oraz chęć szybkiej sprzedaży przedmiotów, możemy stracić pieniądze. Apelujemy o rozwagę i ostrożność.**

Od pewnego czasu oszuści w celu wyłudzenia danych z naszej karty posługują się platformą OLX oraz komunikatorem WhatsApp. Na blogu OLX możemy przeczytać „Pamiętaj, że OLX nie generuje linków do opłacenia zakupu, czy do podania danych do otrzymania płatności za oferowany przez Ciebie przedmiot. Jedyną stroną, do której przekierujemy Cię podczas finalizacji Płatności OLX, jest Dotpay – za jej pośrednictwem realizowana jest wpłata.” Nowa metoda działania sprawców wygląda następująco:

- Cyberprzestępcy kontaktują się ze sprzedającym przez WhatsApp
- Sprzedający otrzymuje od oszustów link do strony udającej witrynę OLX pozwalającej na finalizację transakcji
- Cyberprzestępcy zachęcają, by wprowadzić w fałszywym panelu OLX na przykład dane swojej karty, po to, aby otrzymać na nią pieniądze za przedmiot z ogłoszenia.

Policjanci apelują o zachowanie szczególnej ostrożności. Nie należy korzystać z linków, które przychodzą w wiadomościach. Najbezpieczniej jest wpisać samodzielnie adres internetowy strony danego serwisu ogłoszeniowego lub banku. Sprawdzajmy zawsze, czy witryna jest bezpieczna. Jeśli korzystamy z kodów autoryzacyjnych przesłanych SMS-em przez bank lub inne instytucje sprawdzajmy zawsze, czy zawiera polskie znaki. Pamiętaj! Weryfikuj kto i co do Ciebie pisze. Nie wpisuj nigdzie numeru swojej karty. Nie klikaj w nieznajome linki do stron. Trzeba też pamiętać, by przy podawaniu danych karty bankowej zachować szczególną ostrożność. Należy upewnić się, czy oszuści nie zastawili na nas pułapki. Przed potwierdzeniem operacji zawsze sprawdźmy, czy zgadza się numer konta odbiorcy oraz kwota, jaką chcemy przelać. To może nas uratować przed utratą pieniędzy.

Źródło:KWP w Łodzi